ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA VALCIÉIA FLORES MACIEL
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP 69.400-901 - Fone/Fax (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 917/2020.

AUTORA: VEREADORA VALCILÉIA FLORES MACIEL

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU, BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO

SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, PAULO

ONETY DE SOUZA FILHO, E AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE PRODUÇÃO RURAL E ABASTECIMENTO FELIPE ANDERSON MOREIRA

TORRES, SOLICITANDO, EM CARÁTER DE URGENCIA, SERVIÇOS DE

TERRAPLANAGEM NO RAMAL ADVENTISTA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste, solicitar apoio e providências para que sejam realizados

serviços de terraplanagem no ramal Adventista, localizado no Km 03, da Rodovia AM – 352, com

uma extensão de aproximadamente três quilômetros.

Os serviços acima solicitados visam atender às reivindicações da comunidade onde

residem 30 famílias, que afirmam as dificuldades que estão passando devido as condições precárias

em que se encontra o ramal, e que sua recuperação irá melhorar bastante a vida das pessoas que

utilizam diariamente o ramal para trabalhar e para irem à escola.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de outubro de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com